
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы 

Советской муниципального образования Новокубанский район 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                                                                        № 136 

О создании бракеражной комиссии в МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской муниципального образования Новокубанский район 

на 2023-2024учебный год 
 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- председатель комиссии:  

 директор МОБУСОШ №10 им. Ф.Г.Петухова станицы 

Советской – Таскина Светлана Геннадьевна; 

           - члены комиссии:  

 заместителя директора по АХЧ – Савенкова Екатерина 

Николаевна; 

 заместитель директора по ВР, ответственная за питание – 

Кочеткова Татьяна Николаевна; 

 медицинская сестра – Тимова Наталья Николаевна 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 

2023-2024 учебный год. 

3. Членам комиссии: 

 Ежедневно производить снятие пробы, оценки готовых блюд и 

разрешения их к выдаче; 

 Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи; 

 Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню;   

 Контролировать  нормы  выхода блюд  при раздаче  и вкусовые 

качеств пищи 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской                                                                      С. Г. Таскина 


		2023-11-01T15:58:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




